
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 14 czerwca 2012 r. 

Nr posiedzenia: 16 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Rafał Suchacki. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz zmianie 
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 140, druki sejmowe nr 338, 449, 
450, 450 A). 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, 
Stanisław Gogacz, Helena Hatka, Stanisław Karczewski, Waldemar Kraska, 
Rafał Muchacki, Leszek Piechota, Bogusław Śmigielski, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Zdrowia:  

− sekretarz stanu Jakub Szulc, 
− dyrektor Departamentu Budżetu, Finansów i Inwestycji Elżbieta 

Jazgarska, 
− dyrektor Departamentu Prawnego Władysław Puzoń, 
− dyrektor Departamentu Nadzoru, Kontroli i Skarg Marcin Antoniak, 
− dyrektor Departamentu Organizacji Ochrony Zdrowia Piotr 

Warczyński, 
− Narodowy Fundusz Zdrowia 

− kierownik Sekcji Podstawowej Opieki Zdrowotnej i Stomatologii 
w Departamencie Świadczeń Opieki Zdrowotnej Krzysztof Klichowicz,

 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Bożena Langner. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Jakub Szulc. Jak zaznaczył, zgodnie 
z nowelizacją, organizacje pożytku publicznego nie będą objęte przepisami 
o prowadzeniu działalności gospodarczej. Oznacza to, że nie będą one traktowane jak 
przedsiębiorstwa. W ocenie wiceministra, powinno to rozwiać wszystkie wątpliwości co do 
interpretacji przepisów dotyczących hospicjów. W noweli przewidziano także, że ubezpieczenie 
szpitali od zdarzeń medycznych będzie obowiązkowe dopiero od 1 stycznia 2014 r. (początkowo 
miało obowiązywać od 1 lipca 2012 r.). Wprowadzenie dodatkowych polis to konsekwencja 
przepisów ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Zgodnie z tymi przepisami, 
pacjenci mogą występować do wojewódzkich komisji orzekających o ustalenie odszkodowania za 
niewłaściwe leczenie. Suma ubezpieczenia wynosić ma nie mniej niż 300 tys. zł (to maksymalna 
wysokość świadczenia w wypadku śmierci pacjenta) i będzie uzależniona od liczby łóżek 
w szpitalu oraz sumy ubezpieczenia w odniesieniu do jednego łóżka, która wynosi nie mniej niż 
1 tys. zł. Posiadanie przez szpital certyfikatu akredytacyjnego powodowałoby zmniejszenie sumy 
ubezpieczenia w odniesieniu do jednego łóżka szpitalnego o 10%. Obecnie certyfikat akredytacyjny 
ma 106 szpitali. Ponadto ustawa umożliwia zawieranie umów ubezpieczenia z udziałem własnym 
szpitala, nie wyższym jednak niż 50% sumy ubezpieczenia. Jak poinformował wiceminister Jakub 
Szulc, większość szpitali do tej pory nie wykupiła ubezpieczenia od zdarzeń medycznych. 
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Wiceminister stwierdził ponadto, że w ustawie znalazły się zapisy umożliwiające szpitalom, 
hospicjom, ambulatoriom oraz placówkom opiekuńczym przyjmowanie darowizn w postaci leków 
(zakazywała tego ustawa refundacyjna). Nowelizacja ustawy o działalności leczniczej zabrania 
firmom farmaceutycznym wręczania prezentów personelowi medycznemu lub pacjentom. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym. 
Przewodniczący komisji zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek (9 głosów za).  
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Rafała Muchackiego.  
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 140). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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